Sermo

diuine caritatis. quia caritas nō agit p̄teram. Cor. 13. ita qui
aunḡ m̄greditur desertū p̄nie. debet esse ductus arbitrij libe-
tate. nec istam libertatem tollit sp̄ssandi deducio. Vñ. i. Cor. 2.
tercio. vbi spiritus dñi ibi libertas. Item debet esse expulsus p̄
timorem diuine iustitiae. Eccle. i. Timor dñi expellit p̄ctim. Et in
timore dñi declinat omnis a malo. Item debet esse actus sp̄us
dilectionis diuine ut habeat p̄tem filior̄ dei. Ro. 8. Quicunq̄
spiritu dei agunt h̄i filij dei sunt. Sed si querat quis sp̄us duxer-
it xp̄m in desertū. Dicendū q̄ nullus sp̄us nisi sanctus spiritus
eius virtute facta fui xp̄i conceptio. qui in specie colubre man-
sat sup eum. ipse idem sp̄us exposuit xp̄m temptationi. et durit
eum in desertū. Ila. 63. Sp̄us dñi ductor eius fuit. B. Se
cundo ponit̄ causa quare xp̄us desertū est ingressus: vt tempta-
retur a diabolo: sciebat xp̄s q̄ diabolus valde desiderabat eū
temptare. sed quia vt dicit Cris. Diabolus aduersus christum
ire non poterat. ideo atra diabolū xp̄us primo posuit in campū.
Sed tñ vt idem diut̄ nos infirmi non debemus nos exponere
temptationib⁹ sponte. quia nostra temptationis est piculola. Sed
quenq̄ quare vt temptaret ingressus est desertū. poterat em̄ ali-
bi temptari. Et dicendū h̄m Basili. Q̄ lotus solitarius ē magis
aptus temptationib⁹. Onde tunc diabolus maxime se ingredit
cum viderit amicos solitarios. & ideo primā mulierem non nisi
solitariam temptauit. volens igit̄ xp̄us puocare diabolū. deser-
tum in gressus est. Dubitatur quare xp̄us voluerit temptari. &
dicendū q̄ quatuor ex causis temptari sustinuit. Primo quidēz
h̄m Aug. 4. de trinitate ut superando temptationes eius fieret
nostris temptationib⁹ mediator per adiutoriū et exemplum. Se-
cundo vt dicit Hila. vt ostenderet oēm homēm q̄tuncunq̄ sanctū
esse temptationib⁹ expositus Job. 2. militia. Tēptatio est vita
hominis sup terraz. que temptationis q̄nq̄ vultates facit. Prima
quia in temptatione virtus exercitat̄. sicut in temptatione carnis
exercitatur castitas. in ira mansuetudo. in auaricia largitas. Et
sic de alijs. ex quo exercitio virtutis stabilitur & augmentatur.
Secundo temptationis est custodia virtutis ne perdant̄. quēadmodum
aliquis p̄sentiens forez magis vigilat et attendit ne p̄dat the-
sauzz. Tercio temptationis est p̄prie fragilitatis recognitio. unde
oritur humilitas. Itēz quarto purgat siquas inuenit peccator̄
maculas. sicut aurum in fornace probatur. sic homines in camino
temptationis. Itēz quinto est occasio maioris meriti. quia per
patientiam temptationum meremur vitam eternam. Tercio
ideo xp̄us temptari voluit h̄m Crisostomuz. vt nemo turbetur

xxix

temptationib⁹ preter spem triveuntib⁹ dum xp̄m videt tempta-
ti. Quarto vt vincendo diaboli temptationes dimmueret virtus
tem eius a audaciā reprimeret C Nota q̄ dicit Origen⁹
q̄ xp̄us per. 40. dies multas alias temptationes a diabolo susti-
nuit preter illas tres que inferius describuntur. que tñ fuerūt illa
temptatione nescim⁹. qz id eo fonsitan p̄termissa sūt. quia maiora
erant q̄z ut l̄ris crederent. In quibus omnib⁹ b̄m b̄c̄m Gre. dili-
genter est attendendū. q̄z cū temptatione tribus modis agat. sc̄z
sugestione delectatione. d̄sensu. Salvator noster p̄ sugestionez
temptari potuit. p̄ sugestionez quidē non intrinsecaz q̄ est a car-
ne. qz caro ipsius nō alliciebat ad aliud morditum. sed per su-
gestionē temptari potuit extrinseca. q̄ est a mō a diabolo. per
delectationez vero aut d̄sensu nullo mō ipsius mens potuit m-
quinari. qm̄ sola ista extrinseca sugestio non est p̄ctim. delecta-
tio vero sola veniale p̄ctim est. a d̄sensu etiā in ipsam delecta-
tionē p̄ctim mortale est vt dicit Aug⁹. Quia igitur xp̄us nullo
modo peccare potuit ideo p̄o sed non alijs duob⁹ mōis tempta-
tus fuit D Tercio tangit abstinētia salvatoris. Et cū
ieūnasset. 40. diebus et. 40. noctibus. sed ieūnauit vt illo tpe
nullū sumeret cibum. Et hoc ppter tria. p̄o vt ostenderet se dei
filiū. qz si dixerit etiā moylen et Heliā tantidē ieūnasse q̄ erat
hommes. solnit Crib. qz illi ieūnantes esuriem sustinebat xp̄us
vero toto illo tpe non esurīt. Item illi alterius virtute susten-
tabant. xp̄us vero ppria. Sed ideo tm̄ ieūnauit b̄m Basiliz
vt ostenderet q̄ volenti pugnas supare temptationū sobrietas
necessaria est. Tercio b̄m Gre. vt suo ieūnio n̄m ieūniū qua-
dragesimale institueret. cui⁹ institutionis triplice causaz affig-
nat Gre. Primo qz p̄cepta decalogi in q̄tuor euangelijz attinge-
tur. vñ delinquēdo alia p̄cepta euangelica q̄ter deies hoc est.
40. diebus culpas ieūnando punire debem⁹. Sed quia corpus
n̄m ex q̄tuor elementis aposituz est. ex quoꝝ unoquoꝝ alia
ipsa deies p̄cepta delinqmus. ideo rōnabiliter ip̄m corp⁹ n̄m
q̄ter deies affligimus. Tercio vt id dicit. qz sicut ex lege iube-
mur offerre deimas aliaꝝ rez. ita offerre debem⁹ de cias dieꝝ
tocius vero anni decima ps est tps istud. a ideo p̄ ieūniū illud
debemus offerre. Quarto b̄m Ambro. qz. 40. dieꝝ n̄o a que
diluuiū mundauerunt p̄ quas p̄cta exterminata fuerunt t̄ a illi
xit celi serenitas. sic sacro isto ieūniū tempore peccata toluntur
et diuina fulget clementia. Sed attendendū est b̄m Gre. qz licet
xp̄us toto illo tpe non comedierit. tamen in hoc ipsum imitari
non debemus. sed prout possumus singulis dieb⁹ abū sumēdo